MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br

RESOLUÇÃO EDTM Nº 12

CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,

TURISMO E MUSEOLOGIA

(CODEDTM/UFOP)

Aprova o afastamento do país da

Profa. Dra. Márcia Maria Arcuri

Suñer – Departamento de

Museologia – DEMUL.

O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito, Turismo e

Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais, considerando:

a documentação apresentada pela Profa. Dra. Márcia Maria Arcuri Suñer;

a aprovação do afastamento do país da referida Profa. na 34ª Assembleia

Departamental realizada no dia 10 de janeiro de 2014; e

a proposição do referido afastamento em reunião do Conselho Departamental da

Escola de Direito, Turismo e Museologia (EDTM) realizada em 22 de janeiro de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o afastamento do país da Profa. Dra. Márcia Maria Arcuri Suñer

para participar de apresentação de trabalho na 79th Annual Meeting, na Society for American

Archaeology, na cidade de Austin, Texas, EUA no período de 22/04/2014 a 29/04/2014.

Ouro Preto, 23 de janeiro de 2014

Prof. MSc. Gilson Antônio Nunes

Presidente do CODEDTM